INDICAÇÃO Nº 1.881/2013
                                     ASSUNTO: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE UM TERAPEUTA OCUPACIONAL PARA O CAPS II.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os terapeutas ocupacionais atuam numa variedade de lugares como clínicas e centros de reabilitação, hospitais gerais (em ambulatórios, enfermarias ou em unidades e centros de terapia intensiva), maternidades, creches, escolas especiais, escolas regulares, asilos, postos e centros de saúde, centros de saúde mental, organizações e projetos sociais oficiais ou não governamentais, empresas, instituições de ensino superior;

CONSIDERANDO que as pessoas que possuem uma disfunção ocupacional nas suas atividades da vida diária são elegíveis de obter ganhos através da terapia ocupacional;

CONSIDERANDO que o CAPS II não conta com a presença deste profissional de extrema importância terapêutica;

INDICO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado à Secretaria de Saúde, para que informe sobre a possibilidade e as necessárias providências visando a contratação de Terapeuta Ocupacional para suprir as necessidades de atendimento no CAPS II.

                                    SALA DAS SESSÕES, 18 de Setembro de 2013.
THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB